

Beretning til interessenterne på den ordinære generalforsamling den 27.03.2007

Præsentation af bestyrelsen.

Bestyrelsen består af:

John Lindgreen	formand
Nicolai Carneiro	sekretær
Jørgen Døssing	bestyrelsesmedlem
Henning Blem	dø.
Claus Backalarz	dø.

Afholdte møder i seneste regnskabsår:

Den 28.03.2006	Konstituering
Den 27.03.2007	Generalforsamling

E-mail har været benyttet til fremsendelse af forskellige sager bestyrelsen skulle tage stilling til.

Vandforbrug / vandmålere

Oppumpet vandmængde var i 2006 19.053 kbm. Det aflæste forbrug hos forbrugerne har været 17.575 kbm.

Det aflæste vandforbrug var i 2005 19.674 kbm. Et fald på ca. 10,5 %.

Aflæsningsskemaerne blev udsendt i december måned med anmodning om returnering senest den 10.01.2007. Dette tidspunkt for at kunne udarbejde vandregnskab i løbet af januar, således regningerne kunne overføres til BS inden den ca. 20. februar 2007. Dette er det seneste afleveringstidspunkt for regninger med seneste betalingsdag i marts 2007.

Som sidste år er der stadig medlemmer, der skal rykkes før aflæsninger fremkommer. Flere medlemmer har dog betalt efter et skønnet forbrug, som opkrævet, da vi ikke har fået aflæsningerne rettidigt.

Vandanalyser

Der har været foretaget de obligatoriske analyser af vort vand, uden bemærkninger. Analyserne kan læses på vor hjemmeside.

Vandværk

Også i 2006 har Tage Bagger stået for tilsynet med vandværket. Der har ikke været nogen problemer med værket og tilsyn fra Allerød Kommunes side har været uden bemærkninger.

Statsafgift

Også i 2006 var statsafgiften kr. 5,00 pr. kbm. exd. moms.

Utætheder

Der er ikke konstateret utætheder i vort ledningsnet af betydning i 2006. Vore filtre på vandværket er dog blevet repareret flere gange på grund af utæthed, hvorfor disse er udskiftet i starten af 2007.

Bestyrelsen er fortsat opmærksom på vandspild. Vi kan dog konstatere at forskellen imellem vandforbruget ved aflæsning på vandmåleren på vandværket og hos de enkelte forbrugere er beskedent, ca. 8,4 %. Dette er dog en væsentlig stigning i forhold til sidste år. Forskellen ligger dog inden for en acceptabel grænse.

Lov om registrering af ledningsejere

Loven trådte i kraft pr. 01.03.2005 og der er nu indsamlet alle relevante oplysninger, således registeret er påbegyndt anvendt pr. 01.09.2005.

Bestyrelsen besluttede, at vi til at starte med ikke ønskede at betale for det digitale kort for Allerød Kommune. Vor VVS-installatør har dog i starten af 2007 udtrykt ønske om at vi køber det digitale kort af Allerød Kommune, således VVS-installatøren har et samlet overblik over ledninger i Allerød Kommune (Bagger VVS har opsyn med hovedparten f vandværkerne i Allerød Kommune).

Bestyrelsen drøfter dette forhold og såfremt man vil imødekomme VVS-installatørens ønske, vil vi underskrive en kontrakt herom med Allerød Kommune. Udgiften skønnes at blive ca. 23.000,00 excl. moms.

Som nævnt ved generalforsamlingen i 2006 vil vi formentlig kunne opkræve ca. kr. 20,00 pr. år, pr. forbruger, for levering af aflæsningerne.

Vandværker i kommunen

Den møderække som blev påbegyndt i 2003 med de øvrige vandværker i kommunen fortsætter. Det er hovedsageligt praktiske forhold der drøftes på møderne.

De seneste møder er også gået med drøftelse af beredskabsplan for vandværkerne samt oplæg til vandforsyningsplan for 2007-2017.

Vandværkerne i Allerød Kommune har etableret et vandråd, der skal repræsentere vandværksinteresser i et koordinationsforum, der bl.a. skal drøfte indsatsplaner, vandforsyningsplaner, kildepladsbeskyttelse, vandindvinding, vandforsyning i det åbne land, regulativer, andre fælles opgaver.

Allerød Kommune

Som de tidligere år har vandværkerne i Allerød Kommune møder med Allerød Kommune, forvaltningen og herudover har vi også haft et møde, i februar måned i år, med kommunens miljøudvalg, hvor man drøftede vandforsyning m.m.

Bestyrelsen har netop modtaget udkast til en vandforsyningsplan for 2007-2017.

Beredskabsplan

Vi har nu fået de sidste input til udarbejdelse af en skabelon til en beredskabsplan.

Medlemmerne – manglende betaling/måler aflæsning og rykkergebyr

Rykkergebyret er uændret kr. 100,00 (ikke momsbelagt).

Betaling via PBS

Betaling via PBS fungerer godt, dog med visse tilretninger. Ca. 66 % er tilmeldt.

Hjemmeside

Vandværkets hjemmeside – www.hovelte-vandverk.dk, bliver løbende opdateret bl. a. om vandanalyser m.m., ligesom medlemmerne nu kan skrive til vandværket.

Bestyrelsesmedlemmer

Tak til bestyrelsen.